
 

Администрация Лукояновского муниципального округа 

Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
    

27.02. 2026 № 154-п 

 

 

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Лукояновского муниципального округа  

Нижегородской области на 2023 – 2030 годы, утвержденную постановлением 

администрации Лукояновского муниципального округа Нижегородской 

области от 19.04.2023 № 356-п 

 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 11 мая 2010 года         

№ 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», приказом 

министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской 

области от 13 сентября 2016 года № 143 «О порядке разработки и утверждения 

схем размещения нестационарных торговых объектов» администрация 

Лукояновского муниципального округа Нижегородской области постановляет : 

          1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Лукояновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2023 – 2030 годы, утвержденную постановлением администрации 

Лукояновского муниципального округа Нижегородской области от 19.04.2023 № 

356-п (с изменениями от 11.04.2024 № 379-п, от 23.07.2025 № 756-п, от 15.10.2025 

№ 1116-п), дополнив табличную часть новой строкой согласно приложению. 

          2. Отделу экономики администрации Лукояновского муниципального 

округа Нижегородской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

постановления направить Схему размещения нестационарных торговых объектов 



в Министерство промышленности, торговли и предпринимательства 

Нижегородской области. 

          3. Управлению делами администрации Лукояновского муниципального 

округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном портале администрации Лукояновского 

муниципального округа Нижегородской области. 

           

 

 

Глава местного самоуправления  И.Г. Синцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Лукояновского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 27.02.2026 № 154-п 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

ВНОСИМЫЕ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ 

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКОЯНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2023-2030 ГОДЫ 

 
№ 

п/п 

Тип 

нестацион
арного 

торгового 

объекта 

Специализация 

объекта 

Адрес размещения 

объекта 

Количес

тво мест 
размеще

ния 

нестацио
нарных 

торговы

х 
объектов 

Вид 

собственности 
земельного 

участка 

Площадь 

каждого 
места 

размещени

я,  
(кв. м) 

Срок 

размещения 
объекта 

Информация об 

использовании 
объектов субъектами 

малого или среднего 

предпринимательств
а (СМСП), а также 

физическими 

лицами, не 
являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями 
и применяющими 

специальный 

налоговой режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» (НПД) в 
течение срока 

проведения 

эксперимента, 
установленного 

Федеральным 

законом от 
27.11.2018 № 422-ФЗ 

105 павильон общественное 

питание 

г. Лукоянов, ул. 

Куманева, напротив 
общежития 

педагогического 

колледжа  

1 не 

разграниченная 

40 до 

31.12.2030 

СМСП, НПД 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Лукояновского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 19.04.2023 № 356-п 

 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ  

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

 НА ТЕРРИТОРИИ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ                                

НА 2023 – 2030 ГОДЫ 

(с изменениями от 11.04.2024 № 379-п, от 23.07.2025 № 756-п, от 15.10.2025 № 1116-п, от 27.02.2026 № 154-п) 

            

№ 

п/п 

Тип 

нестационар-

ного 

торгового 

объекта 

Специализация 

объекта 

Адрес размещения объекта Количество 

мест 

размещения 

нестацио-

нарных 

торговых 

объектов 

Вид 

собственности 

земельного 

участка 

Площадь 

каждого 

места 

размещения,  

(кв. м) 

Срок 

размещения 

объекта 

Информация об 

использовании объектов 

субъектами малого или 

среднего 

предпринимательства 

(СМСП), а также 

физическими лицами, не 

являющимися 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющими 

специальный налоговой 

режим «Налог на 

профессиональный доход» 

(НПД) в течение срока 

проведения эксперимента, 

установленного 

Федеральным законом от 

27.11.2018 № 422-ФЗ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ориентир: 

Привокзальная площадь (не 

ближе 5 м к зданиям; в 

местах, допускаемых 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



правилами дорожного 

движения) 

2 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, микрорайон № 

1, д. 19 «А» (площадка 

около здания, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

3 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, микрорайон № 

2, д. 7 «А» (площадка около 

здания, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 

 

до 31.12.2030 СМСП, НПД 

4 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

5 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

6 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

7 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

8 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. 

Коммунистическая, в районе 

магазина № 13 

1 не 

разграниченная 

44,5 до 31.12.2030 СМСП 

9 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Ленина, д. 

39 «А» 

1 не 

разграниченная 

30 до 31.12.2030 СМСП 

10 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. 

Октябрьская 

1 не 

разграниченная 

36,7 до 31.12.2030 СМСП 

11 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Куйбышева, 

у д. 10 

1 не 

разграниченная 

49,1 до 31.12.2030 СМСП 

12 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, д. 

4 

1 не 

разграниченная 

39 до 31.12.2030 СМСП 

13 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Ленина 1 не 

разграниченная 

56 до 31.12.2030 СМСП 

14 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Загородная, 

д. 64 «А» 

1 не 

разграниченная 

36 до 31.12.2030 СМСП 

15 павильон Печатная продукция, 

непродовольствен-

ные товары 

 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, д. 

136 

1 не 

разграниченная 

22 до 31.12.2030 СМСП 

16 киоск продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, д. 

136 

1 не 

разграниченная 

5 до 31.12.2030 СМСП 



17 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

18 Исключено (постановление от 15.10.2025 № 1116-п). 

 

19 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Западная, у 

дома № 1 «А» 

1 не 

разграниченная 

23 до 31.12.2030 СМСП 

20 Исключено (постановление от 11.04.2024 № 379-п). 

 

21 павильон продовольственные 

товары 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, 

около д. 136 

1 не 

разграниченная 

45 до 31.12.2030 СМСП 

22 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, д. 

59 «Л» 

1 не 

разграниченная 

60 до 31.12.2030 СМСП 

23 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

г. Лукоянов, ул. Пушкина, д. 

59 «П» 

1 не 

разграниченная 

89 до 31.12.2030 СМСП 

 

24 павильон продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

р.п. им. Степана Разина, ул. 

Ленина, д.103 «А» 

1 не 

разграниченная 

72 до 31.12.2030 СМСП 

25 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

р.п. им. Степана Разина, ул. 

Ленина, д. 113 «А», участок 

около здания 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

26 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

р.п. им. Степана Разина, ул. 

Железнодорожная, д. 11 

«А», участок около здания 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

27 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Бутская, ул. Центральная 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

28 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Новомихайловка, ул. 

Алатырская 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

29 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Орловка, ул. Центральная 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

30 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Печи, ул. Школьная  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



31 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Покровка, ул. 

Центральная  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

32 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Санки, ул. Центральная 

 (в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 

33 лоток промышленные 

товары 

с. Большая Аря, ул. Ленина, 

д. 5 «А» (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

34 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большая Аря, ул. Ленина, 

д. 1 «А» (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

35 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большая Аря, ул. Мира, д. 

16 (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

36 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большая Аря, ул. 

Сластяева, д. 7 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

37 мобильный 

торговый 

объект 

(автоцистерн

а) 

молоко с. Большая Аря, ул. 

Сластяева, д. 3 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

38 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Докучаево, ул. Зеленая  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

39 лоток непродовольствен-

ные товары 

д. Докучаево, ул. Зеленая, д. 

15 (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

40 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Крапивка, ул. Крапивская 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

41 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Никулино, ул. 

Кооперативная, д. 20 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

42 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Никулино, ул. Советская 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

43 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Никулино, ул. 

Коммунистическая 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

44 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Новоселки, ул. Клубная, 

д. 47 «А»  (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

45 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Новоселки, ул. Клубная 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

46 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Пичингуши, ул. 

Советская, д. 67 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

47 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Пичингуши, ул. Советская 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

48 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Саврасово, ул. Западная  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

49 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Саврасово, ул. 

Октябрьская  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

50 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Саврасово, ул. 1 Мая 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

51 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Саврасово, ул. 

Октябрьская, д. 87 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



52 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Чиргуши, ул. 

Кооперативная, д. 14 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

1 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

53 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Чиргуши, ул. Советская 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

54 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Чиргуши, ул. Новая 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 

55 лоток 

 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большое Маресьево, ул. 

Советская, д. 4 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

56 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большое Маресьево, 

улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

57 лоток 

 

непродовольствен-

ные товары 

с. Елфимово, ул. Советская, 

д. 80 «А» (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

58 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Елфимово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

59 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Кельдюшево, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

60 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Красная Поляна, улицы 

села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

61 лоток 

 

непродовольствен-

ные товары 

с. Малая Поляна, ул. 

Заречная, д. 142 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

62 мобильный 

торговый 

продовольственные/ 

непродовольствен-

с. Малая Поляна, улицы 

села  

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



объект ные товары (в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

63 лоток 

 

непродовольствен-

ные товары 

с. Нехорошево, ул. 

Сельская, д. 30 (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

64 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Нехорошево, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 

65 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Кудеярово, ул. Ленина 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

66 павильон товары смешанного 

ассортимента 

с. Кудеярово, ул. Новое 

Начинание, за д. 159 

 

1 не 

разграниченная 

15 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

67 в редакции постановления от 23.07.2025  № 756-п 

павильон товары смешанного 

ассортимента 

с. Кудеярово, ул. Ленина, 

земельный участок 105 

 

1 не 

разграниченная 

75 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

68 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Иванцево, улицы села 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

69 павильон товары смешанного 

ассортимента 

с. Иванцево, пл. Победы, д. 

12, участок в 20 м по 

направлению на юго-запад 

от здания 

1 не 

разграниченная 

42 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

70 в редакции постановления от 23.07.2025  № 756-п 

павильон товары смешанного 

ассортимента 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, расположенного 

за пределами участка. 

Ориентир дом № 3. Участок 

находится примерно в 20 

метрах по направлению на 

юго-восток от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: 

Нижегородская область, 

Лукояновский район, с. 

Иванцево, ул. 1 Мая, д. 3 

1 не 

разграниченная 

40 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

71 мобильный продовольственные/ с. Романовка, улицы села  1 не 8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



торговый 

объект 

непродовольствен-

ные товары 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

разграниченная 

 

72 лоток 

 

непродовольствен-

ные товары 

с. Лопатино, ул. Новая 

линия, д. 3 «А» (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

73 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Лопатино, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

74 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Александровка, улицы 

села (в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

75 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Березовка  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

76 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Владимировка 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

77 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Гаврилово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

78 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Крюковка, ул. Ленина, д. 

32 (территория, 

прилегающая к зданию, не 

ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

79 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Крюковка, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

80 лоток непродовольствен-

ные товары 

с. Неверово, ул. 

Центральная, д. 1 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

2 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

81 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Неверово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

82 мобильный продовольственные/ с. Перемчалки, улицы села  1 не 8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



торговый 

объект 

непродовольствен-

ные товары 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

разграниченная 

83 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Сонино  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

84 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Чуфарово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 

85 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Тольский Майдан, улицы 

села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

86 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Большое Мамлеево, 

улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

87 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Волчиха  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

88 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Гари, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

89 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

п. Гарской 

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

90 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

п. Городок  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

91 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Малое Мамлеево, улицы 

села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

92 мобильный 

торговый 

продовольственные/ 

непродовольствен-

с. Мерлиновка, улицы села  

(в местах, допускаемых 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



объект ные товары правилами дорожного 

движения) 

93 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Надежинка (в местах, 

допускаемых правилами 

дорожного движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

94 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Николай Дар, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

95 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

п. Новая Москва  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

96 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Скородумовка  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 

97 лоток продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Шандрово, ул. 

Центральная, д. 1 «А» 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

3 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

98 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Шандрово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

99 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Атингеево, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

100 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

д. Николаевка  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

101 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Поя, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

102 лоток продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Салдаманов Майдан, ул. 

Шихарева, д. 113 

(территория, прилегающая к 

зданию, не ближе 5 м) 

3 не 

разграниченная 

6 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

103 мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Салдаманов Майдан, 

улицы села (в местах, 

допускаемых правилами 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 



дорожного движения) 

104 

 

 

 

мобильный 

торговый 

объект 

продовольственные/ 

непродовольствен-

ные товары 

с. Салдаманово, улицы села  

(в местах, допускаемых 

правилами дорожного 

движения) 

1 не 

разграниченная 

8 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

105 Введено (постановление № 154-п от 27.02.2026)  

павильон общественное 

питание 

г. Лукоянов, ул. Куманева, 

напротив общежития 

педагогического колледжа 

1 не 

разграниченная 

40 до 31.12.2030 СМСП, НПД 

 


